1º Alterar a PORTARIA 103/2023 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 27 de
dezembro de 2023 (DOU de 02-01-2025, Seção 2, p. 75) nos seguintes termos:

I - O § 1º passa a vigorar com a seguinte redação:
"§ 1º A remuneração para o exercício do emprego comissionado citado no

caput deste artigo será de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)". (NR)
II - Inserir o artigo 1-A, com a seguinte redação:
1-A. Designar o assessor administrativo nomeado por esta Portaria para

exercer a Chefia do Setor de Eventos - Setev do Conselho Federal de Medicina
Veterinária - CFMV.

III - O art. 2º passa a vigorar com a seguinte redação: